

اخبار کار گری

کار کنان شر کتی دانشگاه علوم پزشکی ابرانشهر: اضافه‌کار و کارانه

همچنان پرداخت نمی شود

منابع کار گری در استان سیستان و بلوچستان از تداوم تاخیر در پرداخت حقوق و مطالبات کار کنان شر کتی دانشگاه علوم پزشکی ابرانشهر خبر دادند.این افراد از تاخیر متداول در پرداخت حقوق و مزایای مزدی کار کنان شر کتی دانشگاه علوم پزشکی ابرانشهر انتقاد کردند.به گزارش ایلنا، آنها افزودند: تاکنون ترمیم حقوق خردادماه پرداخت نشده‌واضافه کار سه‌ماه گذشته نیز همچنان معوق مانده است. همچنین با گذشت پنج ماه از سال جاری، کارانه کار کنان نیز پرداخت نشده‌واین موضوع مشکلات جدی معیشتی برای کار کنان و خانواده‌هایشان ایجاد کرده‌است. طبق اعلام کار کنان شر کتی این مجموعه، حق مسکن کار کنان به مدت یک سال و نیم پرداخت نشده، پول سوخت بهورزان نیز بیش از دو سال است که پرداخت نشده و حق لباس نیروهای محیطی نیز همچنان با تکلیف مانده است. تعمیر یانوسازی موتورسیکلت‌های بهورزان نیز از دیگر موارد موردانتقاد کار کنان است.به‌گونه‌ای که برخی از آنان می گویند بیش از هفت‌سال است که موتورسیکلت‌های تعمیر یانوسازی نشده‌اند واین موضوع روند خدمت‌رسانی را با مشکلات جدی مواجه کرده است. کار کنان شر کتی دانشگاه علوم پزشکی ابرانشهر از مسئولان وزارت بهداشت درخواست دارند به‌مساله تبعیض و تاخیر در پرداخت مطالبات‌مزدی این کار کنان رسیدگی شود.

□□□

تجمع بازنشتگان فولاد در اصفهان



شماری از بازنشتستان و مستمری‌بگیران صندوق بازنشتستگی فولاد اصفهان، صبح روز شنبه (۱۷ مرداد) با تجمع مقابل ساختمان استانداری، خواسته‌های خود را درباره اجرا نشدن هر مرحله سوم متناسب‌سازی و همچنین عملی نشدن وعده برقراری بیمه پایه و تکمیلی مطرح کردند. به گزارش ایلنا، یکی از بازنشتستان حاضر در این تجمع گفت: سال ۱۴۰۵ آخرین سال اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشتستان است اما ۳۰ درصد نهایی این طرح برای بازنشتستان صندوق فولاد که به صندوق کشوری واگذار شده، هنوز اجرایی نشده‌و این موضوع موجب با تکلیفی بازنشتستان شده‌است. او افزود: مطالبه دیگر بازنشتستان، عدم تحقق وعده صندوق فولاد برای برقراری بیمه پایه و بیمه تکمیلی است. با وجود پیگیری‌های انجام‌شده و رغم اینکه از دو هفته پیش با شرکت بیمه دانا قرارداد جدید منعقد شده اما مشکلات در مانی بازنشتستان همچنان پابرجاست و در این زمینه همچنان با مشکل روبرو هستیم. به گفته وی، بازنشتستان فولاد که سال‌ها در شرایط سخت صنعت وجودی، کرده‌اند، شایسته آن نیستند که در دوران بازنشتستگی با چنین مشکلات و بی توجهی‌هایی مواجه شوند. او افزود: ما بازنشتستان فولاد حق داریم در پیری با عزت زندگی کنیم، نه اینکه قربانی سیاست‌هایی شویم که با حقوق ما بازی می کنند. وی با تأکید بر لزوم برقراری بیمه تکمیلی کار گران بازنشته فولاد، گفت: بازنشتستان فولاد با افزایش شش‌د هزینه‌های درمان، دارو، تجهیزات پزشکی و خدمات بیمارستانی مواجه هستند و به بیمه تکمیلی نیاز جدی دارند.

□□□

پایان مرداد؛ آخرین مهلت ثبت نام بیمه تکمیلی بازنشتستان کشوری

بازنشتستان، از کار افتادگان و وظیفه‌بگیران کشوری تا پایان روز ۳۱ مردادماه فرصت دارند تا برای عضویت، افزایش افراد تحت تکفل یا تصراف بیمه تکمیلی در مان شرکت بیمه‌ی اقدام کنند. به گزارش صندوق بازنشتستگی کشوری، سامانه بیمه تکمیلی برای ثبت درخواست‌های مربوط به برقراری، افزایش یا حذف پوشش بیمه‌ای تا پایان ۳۱ مردادماه سال جاری فعال خواهد بود و تمامی بازنشتستان، از کار افتادگان و وظیفه‌بگیران کشوری می توانند با مراجعه به سامانه خدمات الکترونیک صندوق بازنشتستگی کشوری، درخواست خود را برای عضویت، انصراف یا برقراری و حذف پوشش بیمه‌ای افراد تحت تکفل ثبت کنند.

□□□

یک فعال صنفی با کتا به تعدد بازرسی‌ها: به پای کارگران ساختمانی پابند اکثر ویتکی ببندید!



یک فعال کار گری با انتقاد از رویه فعلی تأمین اجتماعی در قبال کار گران ساختمانی، اعلام کرد که فشار های بی‌رویه و بازرسی‌های مکرر، شرایط معیشتی این قشر حتمکنش را دشوار تر کرده‌است. داود کشوری با اشاره به عدم تمرکز بر کار فرمایان متخلف به ایلنا گفت: تأمین اجتماعی به جای آنکه تمام توان خود را صرف شناسایی کار فرمایان کند که از پرداخت حق بیمه فرامی کنند، فشار را بر دوش کار گران ساختمانی گذاشته؛ کار گرانی که هر روز برای لقمه‌ای نان در سخت‌ترین شرایط کار می کنند. این فعال صنفی با بیان اینکه ضعف در دریافت حق بیمه واقعی از کار فرمایان عامل بحران منابع روبرو نبود کشوری در تشریح مشکلات اجرایی مکرر از کار گران، حق بیمه واقعی را از کار گاه‌های کوچک و بزرگ ساختمانی و کار فرمایان دریافت می کرده، امروز با کمبود بودجه و بحران منابع روبرو نبود کشوری در تشریح مشکلات اجرایی برای کار گران تصریح کرد: به این شیوای که در پیش گرفته‌اید، فقط کار گران را گرفتار کرده‌اید. مگر یک کار گر ساختمانی که از صبح تاغروب روی دربست و زیر آفتاب کار می کند، فرصت‌توان دارد هر ۱۵ روز یکبار کارش را راه‌اند و به کار گراری مراجعه کند تا ثابت کند هنوز کار گر است؟ وی گفت: اگر قرار است این روند ادامه پیدا کند، یک پابند الکترونیک هم به پای کار گران ببندید تا هر لحظه ببندید کجا هستند؛ چون ظاهر آن نگاه سازمان، کار گر ساختمانی نه انسان زحمتکش، بلکه متهمی است که باید مدام تحت کنترل و بازرسی باشد.

انتشار گزارشی مبنی بر افزایش نیم‌میلیون نفر به جمعیت بیکار کششور از ابتدای سال و به دنبال وقوع جنگ، نرخ بیکاری اعلامی از سوی مرکز آمار ایران را بیشتر در معرض پرسش‌ها و تردیدهای مختلف قرار داده‌است.

بر اساس داده‌های مرکز آمار در پایان بهار امسال، ۶۳۰ هزار شغل صنعتی در فصل نخست سال جاری از بین رفته است. در همین زمینه یک عضو ارشد اتاق بازرگانی با بیان اینکه رقم واقعی نرخ بیکاری پنج برابر نرخ رسمی است، توضیح داد که «علاوه بر کاهش ۱٫۵ درصدی و بی سابقه نرخ مشارکت اقتصادی، نیم میلیون نفر از خالص اشتغال کشور کاهش یافته‌است. به‌ویژه اینکه نرخ مشارکت اقتصادی زنان نیز از ۱۶ درصد در سال ۱۴۰۳ به ۱۱ درصد در ابتدای سال ۱۴۰۵ کاهش یافته‌است». اخیراً هم «سهراب دل انگیزان» استاد اقتصاد دانشگاه رازی کرمانشاه، با رجاع به مطالعه‌ای در دوره جنگ، کل بیکارشدگان را مستقیم ناشی از جنگ را بیش از ۴۵۰ هزار نفر ارزیابی کرده که در نوع خود رقم بسیار بالایی است.

آماری که به تن اقتصاد زار می زند

نابراین باید گفت نرخ بیکاری ۷ درصدی اعلامی که مطابق با نرخ بیکاری استاندارد کشورهای توسعه یافته است، به تن اقتصاد ایران زار می‌زند اما بسا همه این اوصاف، کارشناسان اقتصادی این آمارها را دروغ نمی‌دانند، بلکه نمود بیرونی آن را ناشی از یک مجموعه کژتابی آماری ارزیابی می‌کنند.

برای مثال ایران در دهه ۱۳۵۰ نرخ بیکاری نزدیک به ۱۵ درصدراثبت کرده‌اما امروز مشخص است که وضع بیکاری از آن زمان هم بدتر است. حتی بعدتر در سال ۱۳۷۹ نرخ بیکاری حدود ۱۴ درصد ثبت شد که حدود دو برابر نرخ بیکاری فعلی است اما هم نرخ مشارکت اقتصادی و هم میزان بیکاری بسیار کمتر از اکنون حس می‌شد و این موضوع گویای متفاوت شدن شاخص‌ها و تعاریف است و نه بهتر شدن اوضاع!

خروج از بازار کار رسمی؛ چالش اصلی بازار کار

«مهرداد دارانی» کارشناس روابط کار و تأمین اجتماعی در ارتباط با اینکه چرا آمارهای اعلامی نرخ بیکاری و نرخ مشارکت اقتصادی گویای واقعیت‌های بازار کار ایران نیستند، در گفت‌وگو با ایلنا توضیح می‌دهد: یکی از چیزهایی که به کمک دولت در نشان دادن پایین نرخ بیکاری آمده، تعریف

درخواست یک فعال صنفی برای ایجاد شفافیت در تعیین مزد کارگران:

نرخ سبد معیشت باید از بازار واقعی استخراج شود

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه نیمه دوم مرداد تا نیمه اول شهریور بهترین زمان برای برگزاری مذاکرات ترمیم دستمزد کار گران است، بر ضرورت شفافیت در محاسبه سبد معیشت تأکید کرد و گفت: قیمت‌های این سبد باید از بازار واقعی و محل خرید کار گران استخراج شود. فرمول محاسبه آن نیز به‌صورت شفاف اعلام شود تا امکان راستی آزمایی رقم نهایی وجود داشته باشد.

«بهروز بهنیا»، رئیس کانون کار گران مخابرات در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به رمان مناسب برگزاری مذاکرات مربوط به افزایش مزایا و ترمیم دستمزد کار گران در نیمه دوم سال، اظهار کرد: این مذاکرات باید نیمه دوم مرداد تا نیمه اول شهریور برگزار شود. در این بازه زمانی، هم تورم شش ماهه نخست سال مشخص شده و هم میزان واقعی افت قدرت خرید کار گران قابل ارزیابی است. اگر مذاکرات پیش از این زمان برگزار شود، معمولاً داده‌ها ناقص است و اگر پس از آن انجام شود، هر چند اطلاعات کامل تر خواهد بود و تصمیم‌گیری بهتری صورت می‌گیرد اما اثر گذاری آن بر بودجه سال بعد از دست می‌رود چرا که فرآیند اجاره آبن و آذر می‌رسد و در آن مقطع، مذاکرات

گزارش

نرخ بیکاری ۷ درصدی گویای واقعیت‌های کشور نیست

خروج یک میلیون کارگر از بازار کار رسمی



سازمان جهانی کار از بیکاری است. چندهنده پیش، ایران تعریفی منطقی از نرخ بیکاری داشت اما با تسری تعریف سازمان جهانی کار که طبق آن بیکار کسی است که دو هفته قبل از سرشماری بیکار بوده و جویای کار باشد، نرخ‌های اعلامی تغییر کردند و امروز هر عقل سلیمی متوجه می‌شود که این تعریف از بیکاری، ناقص و غیرواقعی است. وی افزود: اگر در هفته فردی یک ساعت هم کار کاملاً ناملود، دلالی و خدماتی انجام دهد یا خودرو و کولر همسایه را تعمیر کند، از ذیل تعریف

بیکار خارج می‌شود. در تعریف نرخ بیکاری، ما به آمارهای جهانی نیز تکیه نمی‌کنیم. برخی تعاریف جهانی از نرخ بیکاری امروزه بهتر هستند و نسبت به تعریف بیکاری خالص سازمان جهانی کار، بیشتر از گذشته گویای وضعیت موجود هستند. اما به نظر می‌رسد ما به تعاریف جدید و به‌روز تر نیاز نداریم!

آمارهای گمراه کننده!

این کارشناس حوزه کار و تأمین اجتماعی ادامه داد: افراد بسیاری را در جامعه می‌بینید که شغل‌شان هر روزه از مشاغل پایدار، صنعتی و رسمی به مشاغل خدماتی، واسطه‌ای، نامولد و غیررسمی و ناپایدار تغییر می‌یابد اما آمارهای سنجنش بازار کار ما این تغییرات را نمایش نمی‌دهد. فرد را از کار خانه به تاکسی اینترنتی می‌رود، از کارگاه تریکوبافی به سمت خرید و فروش رمزارز حرکت کرده‌و از کارگر ساختمانی تمام‌وقت به کارگر پارووقت برابر در بازار که بیشتر اوقات

وقتی در شرایط کود و نابودی بسیاری از صنایع، نیروی کار به بخش غیر رسمی و ناپایدار «خدمات» هجوم بیاورد، یعنی شاهد یک بیماری گسترده در حوزه اشتغال و بازار کار هستیم

کار ۸ ساعته در فضای کار رسمی و غیربیزر مینی در نظر بگیرد، آمارها بسیار متفاوت می‌شود. اشتغال واقعی نیز از نظر ما، همان ۸ ساعت کار عادی در روز بار داد و حقوق برابر و بالای حداقل دستمزد مصوب است.

وی تأکید کرد: می‌دانیم که تولید و صنعت در دوره جنگ بسیار آسیب دید. بخش عظیمی از صنایع بالادستی و میان‌دستی ما تعدیل نیرو کردند که این تعدیل نیرو و خود را در کاهش آمار تعداد حق بیمه پردازان طی یک سال اخیر نشان می‌دهد. تنها همین آمار توانسته تا حدی از وضعیتي که رقم خورده، رمزگشایی کند. ریزش حدود یک میلیون نفر بیمه‌پرداز طی یک سال برای تأمین اجتماعی، نشان می‌دهد که اگر حتی بخشی از این افراد به بازار کار برگشته باشند، شغل آنها به هیچ عنوان یک اشتغال با کیفیت مانند گذشته نیست و احتمالاً اغلب در تاکسی‌های اینترنتی، مشاغل غیررسمی و زیرزمینی و بخش دلالی و واسطه‌ای و خدمات نامولد و احتمالاً به صورت پارووقت فعالیت دارند. با این اوصاف، اینکه گفته می‌شود طی مدت بعد از جنگ کمتر از ۳۰۰ هزار نفر متقاضی بیمه بیکاری به رسمیت شناخته شده‌اند، نمی‌تواند گویای ابعاد اتفاقی که در عمل رخ داده باشد.

وقتی روی کاغذ همه شاغل هستند

دارانی در ادامه با اشاره به ارزش افزوده پایین بسیاری از مشاغل خدماتی و تجاری و ناپایداری آنها از نظر بیمه‌ای، خاطرنشان کرد: فردی که کار موقت می‌کند و بیمه نمی‌شود، در نهایت در زمان بازنشتگی به جامعه و صندوق‌های بازنشتستگی آسیب می‌زند. اینکه نییمی از اقتصاد کشور در بخش خدمات شاغل باشد، هیچ مشکلی ندارد اما وقتی در شرایط رکود و نابودی بسیاری از صنایع، نیروی کار به بخش غیررسمی و ناپایدار «خدمات» هجوم بیاورد، یعنی شاهد یک بیماری گسترده در حوزه اشتغال و بازار کار هستیم. این بیماری وقتی عود می‌کند که روی کاغذ، همه سر کار هستند و مشکلی در یافتن شغل ندارند. آنچه در اینجا آسیب دیده، اشتغال رسمی پایدار صنعتی و کشاورزی است.

این کارشناس حوزه رفاه در پایان با بیان اینکه این کژتابی آماری در حوزه رفاه، فقر، شاخص‌های توسعه و نرخ مشارکت اقتصادی نیز وجود دارد، بر ضرورت روزآمد کردن شاخص‌ها و تعاریف آماری مانند کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه تأکید کرد و گفت: با گمراهی آماری، راه به جایی نمی‌بریم!



ارقامی اعلام‌شود، بلکه، روشن باشد قیمت واقعی در بازار و جامعه چه میزان است. اصل دیگر، شفاف بودن فرمول محاسبه سبد معیشت است. به این معنا که مشخص شود هر رقم از چه محلی به دست آمده و بر اساس چه جمع‌بندی‌ای محاسبه شده و صرفاً عددساز نباشد. معمولاً اعداد و ارقامی اعلام می‌شود اما فرمول محاسبه آن مشخص نیست. اگر این فرمول اعلام شود، کارشناسان، تشکل‌های کارگری و حتی خود کار گران می‌توانند عدد نهایی را صحت‌سنجی و بررسی کنند که آیا واقعاً بر اساس این فرمول، رقم اعلام‌شده واقعی است یا خیر.

بهنیا با تأکید بر اهمیت هزینه مسکن در سبد معیشت کار گران گفت: محاسبه واقعی سهم مسکن در زندگی کار گری نیز بسیار

تجمع مجدد رانندگان ایثارگر جامانده از طرح تبدیل وضعیت

سازمان اداری و استخدامی کشور و دیوان عدالت‌داری تجمع کرده‌بودند، رانندگان استیجاری ایثارگر بیشتر اعلام کرده‌بودند که پس از رایزنی با مسئولان، مقرر شده بود در تاریخ ۲۵ تیرماه ۱۴۰۵ وضعیت شغلی آنان به‌طور قطعی تعیین تکلیف شود. با این حال، با گذشت هفته‌ها از این وعده، هنوز مشکل این افراد بر طر ف نشده‌است.

خواست‌اصولی این گروه، تبدیل وضعیت استخدامی از «قرار داد شر کتی» به «قرار داد مستقیم» است. مطالبه‌ای که آنان از راه چار چوب قوانین مربوط به تبدیل وضعیت ایثار گران، از جمله بند «۸» تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۰، مطرح می‌کنند.

این رانندگان خود را از جمله جامانگان طرح تبدیل وضعیت ایثار گران می‌دانند و معتقدند ادامه وضعیت فعلی، آنان را پس از سال‌ها خدمت با مشکلاتی از جمله نبود امنیت شغلی و تبعیض در شرایط استخدامی و مزایا مواجه کرده‌است.

پیش از این نیز این گروه اعلام کرده‌بود که با وجود گذشت چندسال از تصویب مقررات مربوط

خبر

تجمع بازنشتگان هماد تهران

وایثار گران همانمجر شود. شرکت کنندگان با آذر شدند که با وجود گذشت چندسال از تصویب قانون، آیین نامه اجرایی انتقال صندوق بازنشتستگی هما هنوز تدوین و تصویب نشده و حدود وظایف، مسئولیت‌ها و تعهدات دستگاه‌های ذی‌ربط به‌صورت شفاف تعیین نشده‌است. به اعتقاد آنان، این خلأ حقوقی موجب استمرار ابهام در اجرای قانون، بروز مشکلات اداری و بلا تکلیفی بازنشتستان شده‌است. بازنشتستان حاضر خواستار آن شدند که دولت، وزارت راه و شهرسازی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صندوق بازنشتستگی کشوری و سایر دستگاه‌های مسئول، ضمن اجرای کامل مفاد قانون،



هر چه سریع تر نسبت به تدوین و تصویب آیین نامه اجرایی انتقال صندوق بازنشتستگی هما اقدام کنند تا حقوق شرعی قانونی، مکتسبه بازنشتستان بیکبار و وایثار گران هما به‌طور کامل تضمین و اجرا شود. شرکت کنندگان تأکید کردند انتظار دارند مسئولان ذی‌ربط با قید فوریت نسبت به رفع مشکلات درمانی، معیشتی و رفاهی بازنشتستان و اجرای کامل الزامات قانونی اقدام کنند.

بازنشتستان، مستمری‌بگیران و ایثار گران هما، روز شنبه (۱۷ مرداد) با حضور در مقابل ساختمان مرکزی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و در اعتراض به تداوم مشکلات معیشتی، رفاهی و درمانی خود تجمع کردند. به گزارش ایلنا، شرکت کنندگان در این تجمع، مهم‌ترین مطالبات خود را رسیدگی فوری به مشکلات صندوق بیمه درمانی کار کنان هما، برقراری مجدد و پرداخت کمک‌های معیشتی و رفاهی بازنشتستان و مستمری‌بگیران و تعیین تکلیف مسئولیت‌های قانونی دستگاه‌های ذی‌ربط پس از انتقال صندوق بازنشتستگی هما عنوان کردند. بازنشتستان با اشاره به

قانون بودجه سال ۱۴۰۱ تأکید کردند که در فرا یند بررسی و تصویب این حکم قانونی، موضوع رعایت حقوق شرعی و قانونی هر دو صندوق مورد توجه قرار گرفت و در متن نهایی قانون نیز عبارت «کار گران معسر شرعی و قانونی هر دو صندوق» به‌صراحت درج شد. آنها همچنین درج این عبارت، بیانگر آن است که اجرای قانون نباید به تضییع حقوق مکتسبه، تعهدات و منافع قانونی بازنشتستان، مستمری‌بگیران